
Skriftligt besvarede spørgsmål 10573 

orienteret byfornyelse er på 65 %. Dette indebæ- 
rer, at kommunen betaler 63 mio. kr., mens sta- 
ten betaler knap 117 mio. kr. Med hensyn til ud- 
nyttelsen af rammen for bygningsfornyelse vil 
den kommunale del af finansieringen komme til 
at udgøre mindst 120 mio. kr., dvs. mindst 30 %. 
Den kommunale finansieringsandel afhænger 
af, hvilken form for bygningsfornyelse der bli- 
ver tale om. Beboernes andel i form af husleje- 
stigninger vil ligge på ca. 140 mio. kr. 

Det er endnu for tidligt at skønne over, hvilke 
yderligere ekstra kommunale og private investe- 
ringer der vil blive foretaget i de fem nye kvar- 
terløftområder. 

Endelig administrerer Statens Sekretariat for 
Kvarterløft en pulje til »små, sikre, synlige suc- 
ceser« til at støtte borgerinddragelsen i projek- 
terne. Puljen var oprindeligt på 9 mio. kr., og der 
resterer nu ca. 3,5 mio. kr. 

Spm. nr. S 3405 

Til integrationsministeren (22/5 03) af: 
Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer regerin- 
gen har foretaget og gennemført i relation til 
kvarterløftprojekter, samt hvilke initiativer rege- 
ringen forventer at foretage for kvarterløftpro- 
jekter i fremtiden?« 

Begrundelse 

Kvarterløft har fungeret som en væsentlig social 
og fysisk løftestang for flere boligområder i 
Danmark, Flere af de igangværende kvarterløft- 
projekter har dog stadig behov for politisk og 
økonomisk opbakning, ligesom der stadig er fle- 
re boligområder der både socialt og fysisk har 
problemer, der kunne løses gennem initiativer 
som kvarterløft. Derfor ønskes en redegørelse 
for de initiativer, der er taget af den nuværende 
regering, samt hvilke initiativer man forventer 
at tage på området. 

Svar (3/6 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Regeringen har fastholdt rammerne for bevillin- 
ger til kvarterløftprojekterne samt puljen til 

»små sikre succeser«, der støtter borgerinddra- 
gelsen i kvarterløftprojekterne. 

Regeringen har endvidere fastholdt bevillin- 
gen til »Byer for alle«, som tidligere benævntes 
modelprojekter, og igangsat fem projekter, der 
bygger på modellen for kvarterløftprojekterne. 
Igangsættelsen af et enkelt af disse projekter af- 
venter dog yderligere forhandlinger. 

Regeringen er opmærksom på de mange per- 
spektivrige forsøg, der iværksættes i de forskel- 
lige kvarterløft-projekter f.eks. med hensyn til 
nye samarbejdsformer mellem det offentlige og 
det civile samfund i form af bl.a. frivilligt arbej- 
de. Regeringen følger løbende projekterne og 
lægger også vægt på gennem andre initiativer at 
støtte den indsats, der foregår i kvarterløftområ- 
derne. 

Der er således etableret en pulje via satspulje- 
aftalen for 2003 til at støtte lokale beskæftigel- 
sesindsatser i kvarterløftprojekter og lignende 
områder. Formålet med puljen er at nedbringe 
ledigheden i områderne bl.a. gennem samarbej- 
de med lokale virksomheder og støtte til unges 
uddannelsesvalg ved overgang fra folkeskole til 
ungdomsuddannelse og erhvervsvalg. En anden 
pulje, der skal medvirke til at øge deltagelsen i 
det lokale idræts- og foreningsliv blandt unge 
med en anden etnisk baggrund end dansk, for- 
ventes også at komme kvarterløftområderne til 
gode. 

Spm. nr. S 3406 

Til integrationsministeren (22/5 03) af: 
Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang 
der er fulgt op på samarbejdsaftaler mellem de 
involverede parter i kvarterløftprojekter, hvad 
angår mål og succeskriterier, og i hvilket omfang 
disse mål og succeskriterier er opfyldt i de en- 
kelte projekter?« 

Begrundelse 

Kvarterløftprojekter er kendetegnet af komplek- 
se processer, der indebærer samarbejde og sam- 
spil mellem mange forskellige aktører og inte- 
resser -  offentlige, borgere, virksomheder m.v. 
En af de primære forudsætninger for, at et kvar- 
terløftprojekt lykkes, er, at dette samarbejde og 


